HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 11/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 18 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2010
​​​

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 14/7/2011 của Ủy ban nhân dân huyện, về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2010; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ đại biểu và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2010 tại Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 14/7/2011 của Ủy ban nhân dân huyện, cụ thể như sau:
I. Quyết toán thu ngân sách địa phương:

369.469.439.266 đồng

1. Các khoản thu cân đối ngân sách:

331.559.120.359 đồng

 - Các khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%:
 7.315.155.925 đồng

 - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:
            13.766.256.414 đồng

Trong đó: Thu tiền sử dụng đất:

              4.399.737.975 đồng

 - Thu kết dư ngân sách năm trước:

  60.243.803.020 đồng

 - Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước:
  28.862.311.000 đồng

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:

221.371.594.000 đồng
2. Thu quản lý chi qua ngân sách Nhà nước:
  37.910.318.907 đồng

Trong đó:

- Thu phát sinh trong năm 2010:

               32.469.434.194 đồng

- Thu kết dư từ ngân sách năm trước:

       5.440.884.713 đồng
II. Quyết toán chi ngân sách địa phương:

   342.063.821.359 đồng

Cụ thể:

1. Chi ngân sách huyện:

             277.759.695.482 đồng
Trong đó:
- Nguồn cân đối:

                       247.793.405.970 đồng
- Nguồn quản lý qua ngân sách:

               29.966.289.512 đồng
2. Chi ngân sách xã:

   64.304.125.877  đồng
Trong đó:

- Nguồn cân đối:

                                   61.637.349.590 đồng

- Nguồn quản lý qua ngân sách:

                 2.666.776.287 đồng
III. Cân đối ngân sách địa phương năm 2010:

1. Tổng thu ngân sách địa phương:

  369.469.439.266 đồng
2. Tổng chi ngân sách địa phương:

  342.063.821.359 đồng
3. Kết dư ngân sách năm 2010:

    27.405.617.907 đồng

Trong đó:

- Ngân sách cấp huyện:

    22.146.241.677 đồng

- Ngân sách cấp xã:

                5.259.376.230 đồng.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện quản lý, phân bổ chi nguồn kết dư theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và báo cáo kết quả cho Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp cuối năm.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2011.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng